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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!
„Maj, maj jest na ziemi…”

Jak maj to oczywiście majówka, a więc: 
Święto Pracy, Święto Flagi i Święto 
Konstytucji 3 Maja. Każdy coś dla 
siebie znajdzie do świętowania, a wielu 
z naszych mieszkańców będzie spę-
dzać ten czas urlopowo poza gmi-
ną Nadarzyn. Tak więc, moi drodzy, 
udanego odpoczynku i bezpiecznego 
powrotu z długiego weekendu.

Maj to także w tym roku wybory 
prezydenckie… przynajmniej pierwsza 
tura, a wyborcza dogrywka czeka nas 
na początku czerwca.

Tradycyjnie już zaapeluję do 
mieszkańców naszej gminy o wy-
soką frekwencję wyborczą. Hasło 
„Nie głosujesz – nie decydujesz” 
naprawdę ma sens.

Chociaż wybory Prezydenta RP 
nie  przekładają się bezpośrednio 
na sytuację finansowo-organizacyj-
ną w naszym samorządzie, to jednak 
pośrednio podejmowane w Pałacu 
Prezydenckim decyzje wpływają także 
na naszą „Małą Ojczyznę”.

Tradycyjne hamletowskie pytanie 
Być czy nie być… w Unii Europej-
skiej w dużym stopniu będzie także 

warunkowało rozwój naszego samo-
rządu. A to przecież jedno z wielu 
pytań, na jakie każdy z wyborców 
będzie musiał znaleźć odpowiedź, 
starając się dokonać właściwego wy-
boru. Sondaże pokazują, że wynik jest 
niejednoznaczny i wyborcza walka 

kandydatów będzie trwała do samego 
końca kampanii.

Warto rozważyć fakt, że – bez 
względu na końcowy wynik wyborów 
– po nich też… jest życie. Nadal będzie-
my sąsiadami, rodziną czy znajomymi 
i nie warto niszczyć dobrych relacji 
z powodu różnic w poglądach poli-
tycznych. Wybory są świętem demo-
kracji i obywatelskiego zaangażowania 
w sprawy kraju, a nie powodem do 
agresji, obrażania i szczucia. Pamięta-
jąc, że politycy-kandydaci są emanacją 
NASZYCH poglądów, zachowań i ocze-
kiwań, zacznijmy (każdy z nas) uzdra-
wianie „świata” i polityków od siebie.

Z bardziej przyziemnych (i pewnie 
przyjemnych) spraw, w maju zaprasza-
my Was na szereg imprez i wydarzeń, 
które będą miały miejsce w naszej 
gminie:

17 maja – „Kiermasz Wyobraźni” 
w ramach Nocy Muzeów w parku 
i Oficynie Kultury w Młochowie

24–25 maja – dwudniowe Mistrzo-
stwa Polski we Wspinaczce Drzewnej 
w parku w Młochowie

28 maja – uroczyste otwarcie no-
wego Ośrodka Zdrowia w Nadarzynie 
czyli Centrum Medycznego Nada-
rzyn (CMN)

31  maja – Poland Bike Ma-
rathon (wyścig rowerowy) w parku 
w Młochowie.

To tylko część propozycji, które 
mogą Was zainteresować.



W maju będziemy także oddawa-
li do użytku kilka inwestycji, w tym 
w  pełni zmodernizowaną ulicę 
Główną w Ruścu (całość inwestycji 
warta prawie 25 mln złotych), wybu-
dowaną ze środków Gminy, Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Wojewody 
Mazowieckiego. Kolejne inwestycje 
to boisko wielofunkcyjne przy szkole 

strukturę oświatową (budowa żłob-
ka w  Walendowie i  rozbudowa 
szkoły podstawowej w Woli Kra-
kowiańskiej), jak i drogową: budo-
wa rekreacyjnej ścieżki rowerowej 
w Walendowie, przebudowa ulicy 
Pieczarkowej w Starej Wsi i Plan-
towej w Nadarzynie, remonty ulic 
gminnych, budowa oświetlenia ulicz-
nego i budowa bezpiecznych przejść 
dla pieszych. Przygotowujemy także 
projekty budowy nowych terenów 
rekreacyjnych i rozbudowę już ist-
niejących. Będzie się działo.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

podstawowej w Woli Krakowiańskiej, 
o wartości 1,2 mln złotych, powstałe 
ze środków Gminy i Urzędu Marszał-
kowskiego oraz wspomniany Ośrodek 
Zdrowia w Nadarzynie (za ponad 25 
mln złotych), wybudowany ze środ-
ków Gminy z dofinansowaniem Urzę-
du Marszałkowskiego w Warszawie, 
a wyposażony ze środków Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Nadarzynie.

Przed nami kolejne inwesty-
cje w tym roku. Zarówno w infra- 
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W związku ze zbliżającym się Dniem Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, obchodzonym 2 maja, oraz Świętem Narodowym Trze-
ciego Maja, zachęcam wszystkich mieszkańców naszej gminy 
do wywieszenia w tych dniach flag państwowych. Wyraźmy 
w ten sposób szacunek i przywiązanie do naszych symboli 
narodowych.

Szanowni Mieszkańcy gminy Nadarzyn!
Święto Flagi, obchodzone 2 maja, 
ustanowiono, by propagować wiedzę 
o polskiej tożsamości oraz symbolach 
narodowych. Polska flaga oficjalnie 
została uznana za symbol narodowy 
w 1919 roku, po latach zaborów, w rok 
po odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości. Same barwy – biel i czerwień 
– już wcześniej były uznawane za naro-
dowe. Jako jedne z nielicznych na świe-
cie mają pochodzenie heraldyczne: 
pochodzą z herbu o nazwie Orzeł Biały, 
który funkcjonuje od 1295 roku. Jest 
to biel orła i czerwień tarczy herbowej.

3 maja 1791 r. Sejm Wielki (Czte-
roletni) uchwalił pierwszą konstytu-
cję w nowożytnej Europie, a drugą 
na świecie, po amerykańskiej. Jej twór-
cy świadomi byli wagi tego aktu i dla 
podkreślenia doniosłości Uchwalenie 
Konstytucji Trzeciego Maja już dwa 
dni później (5 maja 1791) okrzyknięto 
świętem narodowym.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

17 kwietnia odbyła się kolejna akcja 
krwiodawstwa pod Urzędem Gminy 
Nadarzyn. W sumie oddały krew 33 
osoby. Kolejny raz krwiobus zawita 
do Nadarzyna 17 czerwca. Już dziś 
zapraszamy.
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Uprawianie sportu to wolność, 
przestrzeń, radość i  praca. 
To również mierzenie się z po-
rażkami, budowanie swojej we-
wnętrznej siły oraz budowanie 
relacji poprzez współdziałanie 
w grupie. Sport to wyzwania 
i honorowe stosowanie wspól-
nych zasad. Doskonale o tym 
wiedzą nasi tegoroczni laureaci 
VIII Gali Sportu Gminy Nada-
rzyn, która odbyła się 27 marca 
2025 roku w auli Szkoły Pod-
stawowej w Ruścu.

Kapituła konkursu wyłoniła najlep-
szych sportowców i trenerów z gminy 
Nadarzyn – czyli tych, którzy w mi-
nionym roku osiągnęli wybitne wyniki 
sportowe na poziomie wojewódzkim, 
ogólnopolskim i na arenach między-
narodowych, prezentując jednocześnie 
nienaganną postawę. Nagrody i wy-
różnienia otrzymały również osoby, 
których działalność zawodowa i spo-
łeczna przyczyniła się do populary-
zowania kultury fizycznej i sportu 
w gminie Nadarzyn. Przyznano w su-
mie 176 wyróżnień.

W uroczystej oprawie, z rąk władz 
gminnych i  zaproszonych gości, 

reprezentujących władze krajowe, 
wojewódzkie i powiatowe, odebrali 
nagrody i wyróżnienia przedstawi-
ciele wszystkich dyscyplin, klubów, 
stowarzyszeń i organizacji sporto-
wych działających na terenie gminy 
Nadarzyn.

Nagrody i wyróżnienia otrzymali:
– Zawodnicy i Zawodniczki Sek-

cji MMA/Sportów Walki – GLKS 
Orzeł Nadarzyn: Marina Gerszew-
ska, Dorota Sass, Amelia Jakubiak, 
Jakub Szklarczyk, Jakub Różycki oraz 
Piotr „Kotlet” Kurkus – dwukrotny 
Wicemistrz Świata i Mistrzostw Eu-
ropy w BJJ.

Trenerzy: Adam Grabowski, Ja-
roslav Dementiev, Bartosz Fabiński.

– Zawodnicy i Zawodniczki Klubu 
Czarne Lwy Teakwondo Olimpij-
skie: Zuzanna Kłobuszewska, Bartosz 
Płonka, Minh Tri Vu (Marcin Wu), 
Zuzanna Wojciechowska, Mateusz 
Płonka, Jan Sosnowski, Nhat Minh 
Vu, Tadeusz Przygoda, Stanisław 
Czarnecki, Natan Malinowski, Filip 
Łojko, Mateusz Bońda, Adam Bluszcz, 
Kiril Danyliuk, Filip Orzełowski, Filip 
Bluszcz, Wiktor Sobczyński.

Trener: Ireneusz Brach.
– Zawodniczki Klubu Sekcja Siat-

kówki GLKS Nadarzyn: Sara Souilah, 
Lilianna Siłka, Agata Bykowska, 

Joanna Borek, Aleksandra Sepioło, 
Hanna Klessa, Aleksandra Dąbrowska, 
Zofia Łożyńska, Maja Arak, Aleksan-
dra Sowa, Adrianna Protaziuk, Ga-
briela Ryczywolska, Wiktoria Walczyk, 
Justyna Fudała.

Trenerzy: Damian Krzemiński, 
Małgorzata Żwirska, Klaudia Jagusiak, 
Michał Jagusiak.

– Zawodnicy piłki nożnej GLKS 
Orzeł Nadarzyn – Juniorzy Młodsi 
rocznik 2008/2009 w składzie:

Antoni Bińkowski, Jakub Bogusz, 
Jan Boniecki, Paweł Boroń, Julian 
Bośka, Emre Danisikkaya, Bartosz 
Homontowski, Filip Kalinowski, 
Adam Kapczyński, Krzysztof Kobus, 
Adrian Kowal, Marko Kramarenko, 
Kuba Krzemiński, Oliwier Książek, 
Franciszek Kurkus, Leszek Lewiński, 
Mateusz Matysiak, Franciszek Mleki-
cki, Przemysław Niemyjski, Dominik 
Rejman, Mikołaj Skowroński, Michał 
Sokolnicki, Mateusz Tajak.

Trenerzy: Łukasz Majkowski i Ad-
rian Zabłocki.

– Zawodnik GLKS Orzeł Nada-
rzyn – Sekcja Pickleball: Szymon 
Zawartko.

– Zawodniczki drużyny piłki noż-
nej reprezentujące Szkołę Podstawo-
wą w Nadarzynie: Nikola Szadkowska, 
Oliwia Sztyk, Alicja Rosłoniec, Amelia 

Wspomnień czar
czyli VIII Gala Sportu w Nadarzynie
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Bąkowska, Nina Borkowska, Aleksan-
dra Ruszczyk, Lena Jakubiuk, Julia 
Milankiewicz.

Trener: Paweł Milankiewicz.
– Piłkarki ręczne UKS Rusiec: 

Wiktoria Demkiewicz, Michalina 
Cygan, Natalia Fatek, Sandra Jucyk, 
Kinga Karolak, Julia Kowalczyk, Ni-
kola Kuśmierzak, Joanna Lorens, Julia 
Makowska, Anna Nazar, Nicola Pazik, 
Lena Rosa, Anna Szefler, Oliwia Ta-
jak, Alicja Rybicka – reprezentantka 
Mazowsza w piłce ręcznej plażowej.

Trenerka: Patrycja Rybak.
– Piłkarze ręczni UKS Rusiec: 

Aleksander Błaszczak, Karol Góral, 
Bartłomiej Górski, Michał Harczuk, 
Nataniel Kępa, Aleksander Osial, Szy-
mon Miś, Antoni Paś, Jan Rybicki, 
Maksymilian Sikorski, Szymon Bru-
ski, Borys Józefacki, Jan Reszka, Filip 
Buczkowski, Antoni Dzwonkowski, 
Wiktor Graczyk, Mateusz Korzybski, 
Lucjan Osakowski, Marcel Płachta, 
Antoni Romsicki, Szymon Rybicki, 
Krzysztof Tanowski, Wojciech Tusiń-
ski, Maksymilian Woźniak.

Trener: Piotr Końko.
– Zawodniczki Sekcji Lekkoat-

letycznej UKS Rusiec: Agnieszka 
Górska, Anna Napiórkowska, Nela 
Kędzior, Karolina Górska, Vlada Ky-
rychenko, Iga Oleksiak, Bianka Flont, 
Kalina Fafińska, Hanna Ratuszniak, 
Olga Józefacka, Alicja Reichman.

Trener: Jacek Nowocień.
– Zawodnicy tenisa stołowego 

KS ATS Nadarzyn: Paweł Klinowski, 

Marek Klinowski, Maksymilian Na-
warski, Artur Stanisz, Kamil Rogowski, 
Kamo Avetisyan.

Trener: Piotr Napiórkowski.
– Zawodnicy i zawodniczki tenisa 

stołowego MUKS START Nadarzyn: 
Hanna Pichowska, Wiktoria Wesołow-
ska, Jan Świtalski, Kacper Strzelecki, 
Pola Krzemińska, Justyna Gutowska, 
Dorota Sass, Patrycja Borowska, Blan-
ka Kusińska, Magdalena Piechowska, 
Paulina Krzysiek, Oliwia Wiencek.

Trenerzy: Katarzyna Ślifirczyk, 
Piotr Witkowski, Marcin Kusiński.

– Zawodnicy i zawodniczki UKS 
Kolarz z Nadarzyna: Emilia Mular-
czyk, Filip Dziel, Julia Rychlicka, Kaje-
tan Ciupiński, Maja Federowicz, Maria 
Szołucha, Michał Paziewski, Tadeusz 
Michalski, Tymoteusz Dziewulski, 
Wiktor Sobala, Zofia Prugar.

Trenerzy: Piotr Michalski, Jakub 
Stecko.

Wręczono również indywidualne 
nagrody i wyróżnienia. Na scenę za-
proszono przedstawicieli siatkówki, 
Natalię Struzik i Kacpra Krzemiń-
skiego, przedstawicielkę jeździectwa 
Michalinę Skoczylas i Krzysztofa 
Paziewskiego, reprezentującego ko-
larstwo oraz przedstawicielką tańca 
jazzowego Natalię Wyskok.

Wyróżniono również założyciel-
ki i trenerki Akademii Baseballu 
Sharks – Hannę Kacprzyk i Oliwię 
Grabowską.

Nie zapomniano o zasłużonych dla 
nadarzyńskiego sportu. Wyróżnienia 

z rąk wójta Gminy Nadarzyn Dariusza 
Zwolińskiego i dyrektora Gminnego 
Ośrodka Sportu w Nadarzynie Da-
riusza Maranowskiego otrzymali: 
Pan Jacek Chojnacki – wielokrot-
ny wyścigowy Mistrz Polski w kat. 
Maluch Trophy oraz Pan Mariusz 
Niziołek – nauczyciel wychowania fi-
zycznego Szkoły Podstawowej w Woli 
Krakowiańskiej.

VIII Gala Sportu w  Nadarzynie 
to również pokazy zaproszonych go-
ści. Jako pierwsi wystąpili szermierze 
z Akademii Szermierzy w pojedynku 
historycznym na szable – instruktorzy 
Mikołaj Kołodziej (sklasyfikowany 
jako szósta szabla na świecie) oraz 
Jarosław Kokot (multimedalista za-
wodów międzynarodowych w szer-
mierce historycznej). Galę, jak co roku, 
uświetnił koncert złotych medalistów 
Thailand Word Music Champion-
ships, naszej Orkiestry OSP Nada-
rzyn z kapelmistrzem Mirosławem 
Chilmanowiczem. Ostatni pokaz, któ-

ry wzbudził ogromne emocje wśród 
naszych młodych sportowców, to po-
kaz trików piłkarskich w wykonaniu 
Pawła Skóry – Mistrza Świata, Europy 
oraz Polski.

Pamiątkowe zdjęcia wszystkich na-
grodzonych i poczęstunek zakończyły 
VIII Galę Sportu Gminy Nadarzyn.

Wieczór VIII Gali Sportu Gminy 
Nadarzyn, należał do wyjątkowych, 
był pełen radości, dumy i łez wzru-
szenia nie tylko zawodników, trene-
rów, ale i rodziców – a może przede 
wszystkim rodziców, dumnych ze 
swoich pociech.

Serdeczne podziękowania dla Pana 
Piotra Kandyby – Posła na Sejm RP, 
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który zaszczycił nas swoją obecnością 
i, jak zawsze emanując pogodą ducha, 
wręczał nagrody młodym sportowcom 
i ich trenerom.

VIII Gala Sportu to czas podsumo-
wań roku 2024 dla Gminnego Ośrodka 
Sportu w Nadarzynie, który realizuje 
statutowe zadania Gminy w zakresie 
kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 
W ośmiu obiektach sportowych, za-
rządzanych przez GOS w Nadarzynie, 
zespół 26 pracowników etatowych 
oraz 19 pracowników sezonowych za-
pewnia możliwość uprawiania sportu 
7 dni w tygodniu.

GOS w Nadarzynie był organi-
zatorem lub współorganizatorem 
276 zawodów i imprez w obiektach 
własnych oraz 49 zawodów wyjaz-
dowych w ramach rozgrywek sportu 
szkolnego. W rywalizacji sportowej 
wzięło udział 19.220 zawodników. 

Powiatowa edycja Gali „Per-
ły Mazowsza” za nami! Gra-
tulacje dla nominowanych 
i zwycięzców.
Nominowani i laureaci „Pereł Mazow-
sza” z gminy Nadarzyn w poszczegól-
nych kategoriach:
Perły Przedsiębiorczości
• Sart s.c., Anna i Michał Skoczylas 

– laureat
• PLJ Telecom sp. z o.o.
Perły Kultury
• Monika Muszka, instruktor NOK 

– laureatka
• Koło Gospodyń Młochowianki

Perły Mazowsza
Perły Sportu
• Klaudia Jagusiak, trener siatkówki 

– laureatka
• sekcja treningowa fitness, Katarzyna 

Klimczuk
• UKS Rusiec, sekcja piłki ręcznej
Perły Turystyki
• Camping Rozalin, Damian Pączek 

– laureat
• Ośrodek Wypoczynkowy Astra
Perły Energii i Natury
• Park w Młochowie im. Janusza 

Grzyba – laureat
Perły Aktywności Społecznej
• Szkolne Koło Wolontariatu przy 

LO w Nadarzynie – laureat

• Tomasz Siwa, aktywista DKMS
• Nadarzyńska Drużyna Wolonta-

riuszy Fundacji DKMS Polska
• Marta Frączak, aktywistka, strażak 

OSP
• Ilona Łucja Massalska, dzia-

łaczka fundacji na rzecz osób 
z niepełnosprawnością

Fot. organizatorzy

Dodatkowo zapewniliśmy realiza-
cję potrzeb rekreacyjno-sportowych 
84.490 indywidualnym odbiorcom. 
Gminny Ośrodek Sportu w Nadarzynie 
prowadzi również Kompleks Basenów 
Letnich w Strzeniówce, który w 2024 r. 
odwiedziło około 80.000 osób, co jest 
najlepszym wynikiem w dotychczaso-
wej działalności obiektu.

Sukcesy sportowców nie byłyby 
możliwe bez inwestycji w infrastruk-
turę sportową oraz zrozumienia po-
trzeb i finansowania sportu przez Radę 
Gminy Nadarzyn oraz wójta Gminy 
Nadarzyn, Pana Dariusza Zwolińskie-
go i zastępcę wójta, Pana Tomasza 
Muchalskiego. Cieszy nas niezmier-
nie fakt, iż inwestowanie w naukę 
oraz sport dzieci i młodzieży było 
i jest jednym z priorytetów Gminy 
Nadarzyn. Nasze wspólne działanie 
wraz z nauczycielami, trenerami oraz 

rodzicami to jedyna i właściwa droga 
do wychowania młodzieży ambitnej, 
zdrowej i działającej zgodnie z zasa-
dami fair play.

Przecież ktoś nas musi zastąpić…
Jako podsumowanie VIII Gali 

Sportu Gminy Nadarzyn pozwolimy 
sobie zacytować wypowiedź Sabiny 
Barteckiej, triathlonistki: „Sport jest 
dla mnie życiem, przestrzenią, wol-
nością, oderwaniem się od rzeczywi-
stości i moją pasją. To jest całe moje 
życie. Sport jest też ciągłą lekcją życia, 
którego uczę się z każdym startem, 
z każdym przejechanym kilometrem, 
każdą osiągniętą metą. Sport sprawia, 
że jestem człowiekiem szczęśliwym 
i spełnionym”.… czego Państwu, Wa-
szym Pociechom i sobie życzymy.
Dyrekcja Gminnego Ośrodka Sportu 

w Nadarzynie
Fot. GOS
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Perły Mazowsza ul. Graniczna 2 ( PRzy parkuj i jedź) 

tELEFON 881 600 058

Zapraszamy do nowego salonu

optycznego w nadarzynie 

Oferujemy BADANIE WZROKU

SZEROKI WYBÓR OPRAW

pROFESJONALNA OBSŁUGA PRZY

MIŁEJ ATMOSFERZE

optyk nadarzyn optyknadarzyn
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Bardzo serdecznie dziękuję miesz-
kańcom i swoim sąsiadom za wzięcie 
udziału w corocznej akcji sprzątania 
gminy Nadarzyn. Choć generalnie 
nie było nas wielu, to zebranie kilku-
nastu kontenerów śmieci dowodzi, że 
tego typu akcje naprawdę mają sens.

I tylko myślę, co się stanie, kiedy 
tym nielicznym, zaangażowanym 
i świadomym obywatelom też prze-
stanie się chcieć. Obawiam się, że „kli-
kanie” na komputerze, chwalenie się 

w necie, jak wielkie podatki się płaci, 
stawianie żądań, może nie wystarczyć.

Z dwójką przyjaciół sprzątaliśmy 
nienależącą do Gminy Nadarzyn 
przestrzeń prywatną lub powiato-
wą leżącą wzdłuż drogi powiatowej 

4 i 5 kwietnia sprzątaliśmy gminę Nadarzyn!
4 kwietnia porządki wokół publicznych placówek oświatowych robiły przedszkolaki oraz dzieci 
i młodzież ze szkół. Dzień później wspólne porządkowanie miało miejsce w poszczególnych 
sołectwach gminy.

w Alei Kasztanowej, od Młochowa 
do węzła Młochów na S8. To znaczy: 
chcieliśmy ją sprzątnąć. Jednak za-
brakło nam worków na śmieci, aby 
pokonać i uprzątnąć cały ten pas dro-
gowy. Na trzykilometrowym odcinku 

zebraliśmy ponad piętnaście worów 
śmieci!

Tym bardziej należy docenić tych, 
którzy chcą tworzyć społeczeństwo 
obywatelskie, oparte nie na roszcze-
niach, ale na wspólnym działaniu 

INFORMACJE GMINNE
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dla dobra społecznego. Tych, którzy 
działają, a nie tylko oczekują. I wresz-
cie tych, którzy nie „ględzą w kółko, 
jacy to ludzie są okropni i wstrętni”, 
lecz próbują zmieniać na lepsze swoją 
najbliższą okolicę, a może zarazić swo-
ich sąsiadów pozytywnym działaniem.

JESTEŚCIE MOIMI BOHATERA-
MI. DZIEKUJĘ WAM i mam nadzieję, 
że w następnych latach będzie nas 
więcej.

PS Nie zgadniecie, ale w tym roku 
najwięcej sprzątających wystawiło 
sołectwo… Rozalin.

Serdeczne gratulacje! Nie ukrywam, 
że marzą mi się czasy, w których Ro-
zalin w tej klasyfikacji nie zmieści się 
na pudle. Ale teraz są faktycznie mocni 
i, co najważniejsze, mają naprawdę 
czysto w swoim sołectwie.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

Na znajdującym się w centrum Nadarzyna terenie 
rekreacyjnym Pastewnik pojawiła się fontanna 
na środku stawu. Nasz samorząd od dłuższego 
czasu planował tego typu instalację właśnie w tym 
miejscu. Ma ona pełnić podwójną rolę.

Po pierwsze – estetyczną. Szum wody, gra świateł (fontanna 
wieczorem jest oświetlona), mgiełka unosząca się nad stawem 
w wietrzne dni… To wszystko ma za zadanie uprzyjemniać 
nam pobyt na Pastewniku i pomagać „koić skołatane nerwy”.

Po drugie – ekologiczną. Fontanna ma także za zadanie 
dotlenić nasz mały nadarzyński akwenik poprzez lepszą cyrku-
lację wody. Wymienność wody w Pastewniku jest bardzo słaba.

Sprawa została uzgodniona przez Urząd Gminy z miej-
scowym kołem wędkarskim i mam nadzieję, że instalacja 
fontanny sprawi, że „branie” będzie lepsze, a sam zbiornik 
stanie się zdrowszy dla ryb.

Pewnie, jak to w życiu, zdania okażą się podzielone i fontan-
na znajdzie swoich sympatyków oraz zagorzałych krytyków. 
Niemniej jest, działa… i niedługo, jak pobliska tężnia czy sam 
Pastewnik, „wrośnie” w nadarzyński pejzaż na dobre.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

Fontanna
na Pastewniku
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Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – 18 maja 2025 r. Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się 
będzie w godz. 7. 00 do godz. 21.00. W gminie Nadarzyn głosować będziemy w 11 obwodach. Informacje o wyborach 
znajdują się także na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: https://pkw.gov.pl/ Obwody i adresy komisji wyborczych 
na terenie gminy Nadarzyn poniżej:

INFORMACJE GMINNE
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Integracja międzypokoleniowa, docenienie roli seniorów w spo-
łeczeństwie oraz kształtowanie u dzieci szacunku wobec star-
szych – to korzyści z akcji charytatywnej „Herbatka dla babci 
i dziadka”, zorganizowanej w naszym przedszkolu.

„Motylki” z wizytą 
w Urzędzie Gminy

W naszym przedszkolu w pierwszych dniach kwietnia odbył się pochód eko-
logiczny. To radosna manifestacja, która wyraża troskę o środowisko naturalne 
oraz promuje zachowania sprzyjające ochronie planety. Dzieci wraz z opieku-
nami przemaszerowały ulicami Ruśca. Niosły transparenty oraz wykrzykiwały 
z zapałem i ochotą ekologiczne hasła: „Środowisko ponad wszystko”,,,Nie śmie-
cimy – planetę chronimy.” Nasz wyjątkowy pochód spotkał się z przemiłym 
odbiorem mieszkańców ulic położonych wokół naszego przedszkola.

Wychowawcy Publicznego Przedszkola w Ruścu

Pod koniec marca, kiedy dary zostały 
już zebrane, grupa starszaków „Mo-
tylki” wybrała się z wizytą do Urzędu 
Gminy w Nadarzynie. Tam na ręce 
pani mgr Krystyny Masłowskiej, dy-
rektorki Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, przekazała herbatki dla 
naszych seniorów. Dzieci również mia-
ły okazję poznać jedną z głównych 
sal Urzędu Gminy, gdzie odbywają 
się sesje Rady Gminy. Mogły nawet 
stanąć na mównicy!

Dziękujemy wszystkim za zaan-
gażowanie w akcję, pamiętajmy, że 
dobro powraca.

Tekst i fot. PP Nadarzyn/A.B.

Ekologiczny pochód przedszkolaków

OŚWIATA
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28 marca 2025 r. w siedzibie Klubu Seniora ,,Ofi-
cyna” GOPS w Młochowie odbyła się II Gminna 
Konferencja pod hasłem,,Dla dobra Seniora”. 
Organizatorami wydarzenia byli: Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Nadarzynie, Urząd 
Gminy Nadarzyn i Centrum Medyczne Nadarzyn, 
a uczestnikami seniorzy z gminy Nadarzyn.

Starzenie to naturalny proces, podczas którego pogorszeniu 
ulegają zdolności ruchowe, intelektualne i funkcjonowanie 
społeczne, a przeżycia związane z chorobą mają ogromny 
wpływ na zdrowie psychiczne.

Ruch, dieta i zajęcia, które rozwijają umysł, pozytywne 
nastawienie do życia – to sekret zdrowia seniorów. Stąd 
też konferencja objęła 3 obszary tematyczne:
• dieta dla seniora
• pozytywne myślenie
• trening umysłu.

W pierwszej części wystąpiła pani mgr Katarzyna Tennou, 
dietetyk kliniczny, która podkreśliła, że zmiany fizjologiczne 
następujące z wiekiem w naszych organizmach wymagają 
dostosowania diety do zmieniających się potrzeb.

Podała wiele istotnych wskazówek dotyczących diety, 
a najważniejsze z nich to:
• spożywać 5–6 posiłków dziennie, co 2–3 godziny, bo 

regularne spożywanie mniejszych porcji posiłków 

Sekcja Wsparcia Rodziny GOPS w Nadarzynie

II Gminna Konferencja ,,Dla dobra 
Seniora”

zmniejsza ryzyko osłabienia organizmu i obciążenia 
układu pokarmowego

• spożywać produkty mleczne – głównie fermentowane 
(jogurty, kefiry)

• ograniczyć cukier, słodycze, sól, alkohol i napoje słodzone
• pić co najmniej 2 litry płynów dziennie, najlepiej w po-

staci wody
• spożywać warzywa i owoce – powinny być one pod-

stawowym składnikiem codziennej diety; jeść także 
produkty zbożowe, w formie pełnoziarnistej

• spożywać pełnowartościowe białko (chude mięso, ryby 
i jaja) oraz pełnowartościowe tłuszcze (oleje roślinne, 
tłuste ryby morskie czy orzechy)

• suplementować witaminę D.
Oprócz diety bardzo ważny jest ruch. W miarę możli-

wości należy spędzać czas aktywnie przez przynajmniej 
150 minut w tygodniu, np. spacerując czy uprawiając sport 
dostosowany do swoich możliwości.

W dalszej części konferencji pani mgr Natalia Busz, 
psycholog, terapeuta, pedagog i logopeda, w wystąpieniu 
„Czy to, co myślę, jest prawdą? O wnioskach, relacjach 
i spokoju ducha” zwróciła uwagę na rolę pozytywnego 
myślenia. Pani psycholog przekonywała uczestników, jak 
ważna jest wiara w to, że każdy trudny problem da się 
rozwiązać. Błędem jest ciągła analiza trudności, zamiast 
skupienia się na tym, co chcemy osiągnąć. Nie należy zatem 
wierzyć w każdą negatywną myśl, ale obserwować swoje 

SPRAWY SPOŁECZNE
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Darek Kondefer artysta malarz

Sekcja Wsparcia Rodziny GOPS w Nadarzynie

II Gminna Konferencja ,,Dla dobra 
Seniora”

myśli i nie traktować ich dosłownie. Zdrowie psychiczne 
seniorów jest równie istotne jak zdrowie fizyczne. Poczucie 
samotności, lęki, depresja – to częste problemy, z którymi 
borykają się osoby starsze. Dodatkowo trudności te po-
głębiają przewlekłe choroby somatyczne.

Z kolei „Trening umysłu dla seniorów” przedstawiony 
przez panią mgr Martę Tafil-Dalach, specjalistkę ds. in-
nowacji społecznych z Fundacji Stocznia, uzmysłowił, jak 
ważna jest stymulacja umysłowa osób starszych. Mózg, 
podobnie jak mięśnie, wymaga regularnego treningu, aby 
zachować swoją sprawność i funkcjonalność. Z wiekiem 
zdolności poznawcze ulegają stopniowemu osłabieniu, 
dlatego tak ważne jest pobudzanie go do pracy.

Codzienne ćwiczenia umysłowe mogą przybierać róż-
ne formy. Może to być np. rozwiązywanie krzyżówek, 
łamigłówek czy gra w szachy. Czytanie książek, oglądanie 
wartościowych filmów dokumentalnych oraz uczestnictwo 
w wykładach i prelekcjach to kolejne skuteczne metody 
stymulacji umysłu.

Aktywność umysłowa ma także wymiar społeczny. 
Udział w różnych spotkaniach, np. w klubach seniora, 
daje możliwość rozwijania swoich zainteresowań w gronie 
rówieśników. Oprócz tego stymuluje umysł i przeciwdziała 
izolacji społecznej.

Seniorzy podkreślali, że w czasie konferencji zostały 
poruszone ważne dla nich tematy. Z wielkim zaintere-
sowaniem wysłuchali wskazówek prelegentów na temat 
profilaktyki zdrowia fizycznego i psychicznego. Frekwencja 
seniorów świadczy o tym, że konferencja zajmująca się 
problemami osób starszych jest potrzebna i należy kon-
tynuować podjęte działania. Zatem do zobaczenia za rok.

Izabela Bogusiewicz
główny specjalista GOPS w Nadarzynie

Absolwent politechniki udziela korepetycji 
z matematyki, tel. 602 246 361

Pogotowie ogrodnicze – wycinka drzew, ko-
szenie, obcinanie żywopłotu. Tel. 511 289 481

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

Gmina Nadarzyn będzie „kręcić kilometry” dla 
Przylądka – razem z Fundacją LEPSZY START 
zapraszamy do dołączenia do akcji „Kilometry 
dla Przylądka”.
Wyzwanie – akcja charytatywna – rozpocznie się 1 maja 
2025 r. W tym roku celem jest nazbieranie 600.000 km: na 
nogach, na kołach. W tym roku zbierane są także kroki, 
które potem zostaną przeliczone na kilometry.

Jak dołączyć?
1. Pobierz aplikację Activy na telefon i zarejestruj lub 

zaloguj się.
2. Wybierz „Kilometry dla Przylądka 2025” z listy wyzwań 

otwartych.
3. Dostosuj ustawienia, możesz też połączyć sportowe 

aplikacje Garmin, Polar, Strava. Do zliczania kroków 
przyda Ci się też Apple Zdrowie lub Google Fit.
Szczegóły na stronie https://kilometrydlaprzyladka.

activy.app  ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!
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Punkt Parafialnego Zespołu CARI-
TAS mieści się na piętrze w budynku 
parafialnym i czynny jest we wtorki 
w godz. 10.00–13.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.–sob. 8.00–9.00

po południu: pon.–pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Wiadomości Nadarzyńskie 04 (311) kwiecień 2025
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W drugi dzień Świąt Wielka-
nocnych Młochów stał się 
świadkiem wyjątkowego wy-
darzenia – uroczystego po-
święcenia nowego kościoła.
W ten niezwykły dzień, który na za-
wsze zapisze się w historii naszej parafii 
i sercach parafian, zaszczycił nas swoją 
obecnością Jego Eminencja Kardynał 
Kazimierz Nycz, który przewodniczył 

– Przełożony Generalny Zgroma-
dzenia Michalitów ks.  Dariusz 
Wilk CSMA

– Ekonom Zgromadzenia Michalitów 
ks. Jerzy Sosiński CSMA

– Proboszcz parafii w  Raszynie 
ks. prałat Zdzisław Karaś

– Proboszcz parafii w Kostowcu ks. dr 
Ludwik Nowakowski

– Ks. Adam Olasek.
Ich obecność była dla nas zna-

kiem wsparcia i braterskiej jedności 
w Chrystusie.

Nie zabrakło również przedstawi-
cieli władz lokalnych, którzy swoją 
obecnością podkreślili znaczenie 

Poświęcenie kościoła w Młochowie

ceremonii. Jego pasterskie słowo i gesty 
pełne wiary dodały temu wydarzeniu 
niezwykłej głębi duchowej. Świątynia, 
wypełniona po brzegi wiernymi, ema-
nowała atmosferą głębokiej pobożności 
i radości. Było to wzruszające świade-
ctwo jedności naszej wspólnoty i jej 
przywiązania do nowo wzniesionego 
domu Bożego.

Wśród dostojnych gości, którzy 
swoją obecnością uświetnili tę uro-
czystość, znaleźli się:

tej inwestycji dla całej społeczności. 
W uroczystości wzięli udział wójt 
Gminy Nadarzyn pan Dariusz Zwo-
liński oraz zastępca wójta pan Tomasz 
Muchalski. Uroczystość uświetnił kon-
cert Orkiestry OSP Nadarzyn. Czu-
liśmy się jak w filharmonii – to było 
cudowne przeżycie.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego historycznego 
wydarzenia: ofiarodawcom, budow-
niczym, zaangażowanym parafianom 
i wszystkim gościom. Niech ten nowy 
dom Boży służy naszej wspólnocie 
przez długie lata, będąc miejscem 
modlitwy, umocnienia wiary i spot-
kania z żywym Bogiem.

Parafia pw. św. Michała Archanioła 
w Młochowie

Fot. Robert Popławski
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

W ostatnich latach w polskiej 
literaturze obserwujemy sil-
ny zwrot w stronę opowieści 
o chłopstwie, wsi i ludowym 
pochodzeniu.

Książki te – często pisane z perspek-
tywy potomków chłopów i chłopek 
– przywracają głos tym, którzy przez 
wieki byli niewidoczni w kulturze wy-
sokiej. Ten nurt nie tylko uzupełnia 
białe plamy w historii, ale także zadaje 
ważne pytania o tożsamość, przynależ-
ność klasową i społeczne dziedzictwo. 
To literatura, która często boli, ale też 
wyzwala – i staje się ważnym narzę-
dziem rozumienia przeszłości oraz 
teraźniejszości. Jednym z najgłośniej-
szych tytułów tego nurtu są „Chłopki” 
Joanny Kuciel-Frydryszak. Autorka 
odwiedzi Nadarzyn już w maju!

Co charakteryzuje książki z  tej 
grupy?

1. Odkrywanie nieopowiedzianej 
historii

Przez wiele dekad narracja histo-
ryczna i literacka w Polsce koncentro-
wała się wokół szlachty, inteligencji 
i  mieszczaństwa. Chłopi – mimo 
że stanowili większość społeczeń-
stwa – byli tłem. Dzisiejsza literatu-
ra odzyskuje ich głos, opowiadając 
historie, które były pomijane lub 
zniekształcane.

2. Przełamywanie stereotypów 
i mitów

Nowe książki burzą sielankowy 
obraz wsi jako przestrzeni prostoty 
i harmonii. Pokazują złożoność życia 
chłopskiego – biedę, przemoc symbo-
liczną i fizyczną, wykluczenie społecz-
ne i klasowe, ale też siłę przetrwania, 

solidarność i kulturę opartą na co-
dziennym doświadczeniu.

3. Popularność reportażu i eseistyki
Książki takie jak „Chamstwo” Kac-

pra Pobłockiego, „Bękarty pańszczy-
zny” Michała Rauszera czy „Kajś” 
Zbigniewa Rokity pokazały, że ist-
nieje ogromna potrzeba zrozumie-
nia i przetworzenia doświadczenia 
chłopskiego również we współczesnej 
Polsce – zwłaszcza przez osoby, które 
same pochodzą z takich środowisk.

4. Kwestia tożsamości i dziedzictwa
Dla wielu autorów i autorek (np. 

Weroniki Gogoli, Radka Raka, Ilony 
Wiśniewskiej) powrót do chłopskich 
korzeni to także próba zrozumienia 
siebie i swojej tożsamości. To literatura 
osobista, często oparta na doświad-
czeniach rodzinnych, pełna emocji 
i autorefleksji.

5. Nowe spojrzenie akademickie 
i społeczne

Fenomen ten zbiegł się z rozwojem 
studiów nad klasą społeczną i pamię-
cią ludową – zarówno w humanistyce, 
jak i naukach społecznych. Literatura 
stała się naturalnym przedłużeniem 
tych debat.

6. Powrót do języka i  kultury 
ludowej

Wiele współczesnych książek czer-
pie ze stylu mówionego, dialektów 
i lokalnych opowieści – tworzy z tego 
nowy literacki język, który łączy wieś 
z miastem, przeszłość z teraźniejszością.

Kilka polecanych tytułów i autorów:
Chamstwo – Kacper Pobłocki
Ekspresyjna opowieść o przemocy 

klasowej i dziedzictwie pańszczyzny, 
które wciąż wpływa na nasze społecz-
ne relacje.

Bękarty pańszczyzny – Michał 
Rauszer

O wstydzie klasowym, języku po-
gardy i społecznej niepamięci wobec 
chłopskiego dziedzictwa.

Ślachta: historie z podlasko-ma-
zowieckiego pogranicza – Maciej 
Falkowski

Nie byli ani chłopami pańszczyź-
nianymi, ani panami – przez wieki żyli 
i pracowali na swoim, mimo zmienia-
jącej się władzy. To właśnie drobna 
szlachta zamieszkująca pogranicze 
Mazowsza i Podlasia. Maciej Falkow-
ski pozwala nam zajrzeć do ich świata, 
a tym samym – spojrzeć na historię 
z innej perspektywy.

Chłopki  – Joanna Kuciel- 
-Frydryszak

To  poruszająca, reportażowa 
opowieść o losach kobiet wiejskich 
w XX wieku – ich codzienności, pracy 
ponad siły, przemilczanym cierpie-
niu i ogromnej sile. Autorka oddaje 
głos tym, które przez dekady były 
niewidzialne.

Jak przetrwać… Kobiety w dawnej 
Polsce – Karol Ossowski

Przyjrzymy się życiu kobiet. 
Prześledzimy ich losy od kołyski aż 
po grób. Poznamy ból narodzin, cię-
żar wychowania i dorastanie małej 
dziewczynki, a z czasem niewiasty. 
Skonfrontujemy ich doświadczenia 
ze światem dorastających chłopców. 
Zobaczymy, co dawniej kobiety miały 
do powiedzenia.

Baśnie o ludziach stąd – Weronika 
Gogola

Poetycka i osobista próba opowie-
dzenia o współczesnej wsi i rodzin-
nych korzeniach.

Chłopomania, czyli fenomen literatury 
o polskiej wsi

KULTURA

Wiadomości Nadarzyńskie 04 (311) kwiecień 2025



21



KULTURA

Wiadomości Nadarzyńskie 04 (311) kwiecień 2025



Nadarzyński Ośrodek Kultury

Kwiecień w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury

Salon Poezji K40 „Życiorys” – monodram na podstawie tekstów Zbigniewa Herberta 
w wykonaniu Wojciecha Wysockiego

„Moje ręce krzyczą” Performans/ teatralny manifest g/Głuchych
 „Teatr Wspiera” – warsztaty dla nauczycieli, współpraca z Instytutem Teatralnym

im. Zbigniewa Raszewskiego

„Leśne Duchy – co kryje najbliższy las?”, spotkanie z podróżniczką i fotografką
Dobrochną „DobrymOkiem” Frąc

Kino Nokowe pokaz filmu krótkometrażowego „Dzisiaj wszyscy się ukryjemy” 
i spotkanie z Iwo Kondeferem

„Uśnijże mi, uśnij” – koncert staropolskich kołysanek w wykonaniu aktorek
Teatru Atofri
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NOK ma 25 lat! Trudno uwierzyć. Zwłaszcza 
komuś, kto – jak ja – był z nim związany od po-
czątku. A że perspektywa ćwierćwiecza nastraja 
do wspomnień, więc wspominam. Najdawniejsze 
wspomnienia sięgają czasów poprzedzających 
powstanie ośrodka kultury.

W okresie przedNOKowym kulturą w Nadarzynie zaj-
mował się Gminny Ośrodek Kultury, Kultury Fizycznej 
i Sportu. Siedzibą kulturalnych działań był budynek na na-
darzyńskim stadionie oraz wynajęte i wyremontowane 
z inicjatywy Rady Gminy sale Domu Parafialnego przy 

Prehistoria…
czyli co działo się
w NOK, zanim
zaczął istnieć

kościele św. Kle-
mensa w Nada-
rzynie. Już w 1996 
roku rozpoczęto 
tam działalność 
kulturalną. Doku-
mentuje to prze-
chowywana w Archiwum NOK kronika, prowadzona 
przez ówczesną inspektor ds. kultury i sztuki Danutę 
Olszowy. Pierwsze wpisy pochodzą z listopada 1996 
roku. Informacje o tamtych czasach można też znaleźć 
we wspomnieniowych artykułach z dawnych numerów 
Wiadomości Nadarzyńskich.

PreNOK organizował: imprezy okolicznościowe, wysta-
wy, koncerty, przedstawienia teatralne, festyny, konkursy 
(np. plastyczne i recytatorskie), spotkania, wycieczki (np. 
do teatru), zimowiska i półkolonie. W Domu Parafialnym 
działał Zespół Wokalno-Instrumentalny pod kierunkiem 
pani Danuty Olszowy oraz Grupa Teatralno-Taneczna. 

Odbywała się nauka gry na instrumentach (fletach prostych, 
gitarze, a nawet skrzypcach i altówce), zajęcia plastyczne 
dla dzieci – Akademia Tęczowa pod opieką Elżbiety Baur, 
która do dziś współpracuje z Nadarzyńskim Ośrodkiem 
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Kultury. Młodzież i dorośli 
uczyli się tańca nowoczes-
nego i klasycznego.

Istniały też świetlice 
wiejskie. W  Młochowie 
(w  budynku OSP) dzie-
ci i  młodzież mogły się 
oddawać zajęciom świet-
licowym (np. grać w gry 
planszowe, słuchać muzyki, 
pograć w siatkówkę). Z ko-
lei w Urzucie prowadzono 
różnego rodzaju działania 
związane z rozwojem zain-
teresowań i organizowano 
wydarzenia okolicznościo-
we. Świetlica w Rozalinie, 
z uwagi na stan techniczny, 
nie mogła w tamtym cza-
sie pełnić swojej funkcji. 
W przełomowym okresie 
(pomiędzy działaniami 
w ramach GOKKFiS a po-
wstaniem NOK) świetlicę 
w Urzucie prowadził Jaro-
sław Wołkowycki, a świetlicę w Młochowie Ewa Mróz.

W 1998 powołana została Orkiestra OSP Nadarzyn.
Moje zawodowe wspomnienia związane z tamtym 

czasem dotyczą przede wszystkim prowadzonego przeze 
mnie Teatrzyku Literacko-Plastycznego dla dzieci. Pierwszy 
sezon zakończyłam 19 czerwca 1998 roku przedstawieniem 

KOLORY. Przyznam, że – rekonstruując jego przebieg – 
wspomogłam się materiałami archiwalnymi. Pamięć bywa 
zawodna. To dzięki odnalezionemu w szafie scenariuszowi 
i zdjęciom z kroniki wiem, że na wydarzenie złożyły się: 
wystawa, występy uczestników i stworzonych przez nich 
kukiełek, prezentacja prac literackich dzieci i, na koniec, 
malowanie obrazu tańcem, czyli stopami w rytm muzyki.

Potem były półkolonie, podczas których prowadziłam 
zajęcia plastyczne. Album, który przygotowałam z pod-
opiecznymi na zorganizowany przez Regionalne Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Warszawskim Ośrodku Kultury 
konkurs „Zielone Lata Małolata”, organizatorzy uznali za 
najpiękniejszy i najstaranniej przygotowany. Trzeba tu ko-
niecznie dodać, że prace plastyczne powstały z inspiracji 
przyrodniczą wycieczką pod hasłem „Poznajemy Naszą 
Gminę” zorganizowaną w ramach półkolonii i stanowiącą 
pierwszy etap konkursu. W efekcie nadarzyńska placówka 
otrzymała I Nagrodę Finansową Finału Konkursu w kwocie 
1 000 zł, co było na ówczesne czasy sporą kwotą.

Zajęcia Teatrzyku Literacko-Plastycznego kontynuo-
wałam w przełomowym sezonie 1998/1999. Rozpoczę-
łam go w GOKKFiS, a zakończyłam pod szyldem NOK, 
ponieważ w 1999 roku Rada Gminy Nadarzyn podjęła 
uchwałę o podzieleniu Gminnego Ośrodka Kultury, Kul-
tury Fizycznej i Sportu. Powstał Gminny Ośrodek Sportu 
z siedzibą na stadionie i Nadarzyński Ośrodek Kultury, 
zlokalizowany (tymczasowo) we wspomnianych już dwóch 
salach, wynajmowanych przez Urząd Gminy w Domu 
Parafialnym w Nadarzynie.

W strukturze Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury znalazły 
się również świetlice w Urzucie, Rozalinie, Młochowie, 
Parolach i w Walendowie.

Ale to, co działo się w NOK (przez 25 lat!), to temat 
na kolejną opowieść, a właściwie – wiele kolejnych 
opowieści.

A co Wy pamiętacie z przedNOKowego okresu? Wspo-
mnienia możecie przesyłać na adres: d.suwalska@nok.pl.

Dorota Suwalska
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Pracowity i pełen emocji okres mają za sobą młodziczki Sekcji 
Siatkówki GLKS Nadarzyn. W dniach 22–23 marca w Bydgosz-
czy walczyły w 1/8 finału Mistrzostw Polski, gdzie po bardzo 
dobrych występach zajęły drugie miejsce, zapewniając sobie 
awans do ćwierćfinału rozgrywek.

Młodziczki Sekcji Siatkówki GLKS 
Nadarzyn z awansem do półfinału 
Mistrzostw Polski!

Kolejny krok ku  sukcesowi dru-
żyna trenerów Michała i Klaudii 
Jagusiak wykonała w dniach 5–6 

do gry oraz znakomite umiejętności 
techniczne, co pozwoliło im sięgnąć 
po drugie miejsce w turnieju i uprag-
niony awans do półfinału Mistrzostw 
Polski!

Warto podkreślić, że siatkarskie 
Mistrzostwa Polski Młodziczek 
to niezwykle wymagający, wielo-
etapowy system rozgrywek. Sezon 
rozpoczął się we wrześniu, a na star-
cie stanęło ponad tysiąc zespołów 
z całej Polski. Po miesiącach zmagań 
w ligach wojewódzkich, etapach wo-
jewódzkich i międzywojewódzkich, 
GLKS Nadarzyn znalazł się w gronie 
16 najlepszych drużyn młodziczek 
w kraju. To olbrzymi sukces i dowód 
ogromnego potencjału, jaki drzemie 
w tej młodej ekipie!

W trakcie zmagań w Bydgoszczy 
i Olsztynie barwy GLKS Nadarzyn 
reprezentowały: Maja Arak, Sara 
Souilah, Nikola Stawowska, Aleksan-
dra Sowa, Agata Bykowska, Gabrie-
la Ryczywolska, Wiktoria Walczyk, 
Liliana Siłka, Justyna Fudała, Zofia 
Anisiewicz, Zofia Łożyńska, Emilia 
Lund, Zofia Sawicka i Joanna Borek.

Zespół wykazał się nie tylko deter-
minacją i walecznością, ale również 
wysoką kulturą gry oraz konsekwen-
cją w realizacji założeń taktycznych. 
To efekt wielomiesięcznej, systema-
tycznej pracy, olbrzymiego zaangażo-
wania zawodniczek oraz doskonałej 
atmosfery, którą udało się stworzyć 
w drużynie.

Już dziś z niecierpliwością cze-
kamy na kolejne występy naszych 
młodych siatkarek w półfinale Mi-
strzostw Polski! Gratulacje dla za-
wodniczek, trenerów i całego sztabu 
szkoleniowego! Trzymamy moc-
no kciuki za dalsze sukcesy GLKS 
Nadarzyn!

kwietnia w  Olsztynie, podczas 
Turnieju Ćwierćfinałowego. Mło-
de siatkarki pokazały wielkie serce 
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To był absolutnie siatkarski 
weekend w gminie Nadarzyn! 
W dniach 20–21 kwietnia ro-
zegraliśmy aż trzy turnieje 
w  ramach cyklu „Nadarzyn 
Siatkarskie Serce Polski”. 
Na parkiecie hali GOS Nada-
rzyn zameldowały się 144 ze-
społy, a o jak najlepszy wynik 
walczyło ponad 600 uczestni-
czek reprezentujących aż 13 
województw.

– Setki spotkań, niezliczone emocje, 
radość po wygranych i łzy po porażkach 
– tak wygląda prawdziwa siatkarska 
pasja. Jesteśmy dumni, że mogliśmy 
gościć w Nadarzynie tyle wspaniałych 
młodych zawodniczek z całej Polski. 
To był weekend pełen siatkówki w naj-
lepszym wydaniu! – podsumował 
Damian Krzemiński, prezes Sekcji 
Siatkówki GLKS Nadarzyn i organi-
zator zawodów.

W imieniu organizatorów nagro-
dy wręczali m.in. Gabriela Dębow-
ska – wychowanka GLKS Nadarzyn 
i zawodniczka Tauron Ligi w nad-
chodzącym sezonie, Jakub Wlaźlik – 
sędzia główny turnieju, oraz Damian 
Krzemiński – prezes sekcji siatkówki.

Tak ogromne wydarzenie nie mo-
głoby się odbyć bez wyjątkowego 
wsparcia. Patronat nad turniejem ob-
jęli Dariusz Zwoliński – wójt Gminy 
Nadarzyn oraz Mazowiecko-War-
szawski Związek Piłki Siatkowej. 
Partnerem głównym wydarzenia był 

„Nadarzyn Siatkarskie Serce Polski” – 
wielkie święto młodzieżowej siatkówki!

Samorząd Województwa Mazowie-
ckiego. Zadanie zostało współfinanso-
wane przez Gminę Nadarzyn, Powiat 
Pruszkowski oraz Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

Ogromne podziękowania należą się 
także sponsorom, którymi byli: Toddi 
Trade, SART s.c., Stella Residence, 
Decathlon Łódź, Świat Dotacji, Park 
Rozrywki #KochamSkakać – War-
szawa oraz partnerom medialnym: 
Informatorowi Stolicy, Radiu Bogo-
ria i Pawłowi Oleksiakowi Fotografia

Nie sposób nie wspomnieć o part-
nerze technicznym – GOS Nadarzyn 

– oraz osobach zaangażowanych 
w przygotowanie imprezy. Byli to: 
Danuta i Grzegorz Padamczyk, Iwo-
na Karczmarczyk, Monika Krajewska, 
Paweł Oleksiak i ponad 60-osobo-
wy zespół sędziów, wolontariuszy 
i organizatorów.

– Koniec cyklu nie oznacza końca 
naszej pracy. Już dziś przygotowujemy 
kolejne siatkarskie wydarzenia w Na-
darzynie. Jedno jest pewne: Nadarzyn 
nadal będzie bił siatkarskim rytmem! 
– zapowiedział Damian Krzemiński.

Tekst i fot. Sekcja Siatkówki 
GLKS Nadarzyn
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31 maja 2025 r. (sobota) w zespole pałacowo-parkowym w Młochowie.

Srebrny medal 
Karoliny
Ten sukces to wynik jej determi-
nacji i konsekwencja dotychcza-
sowej ciężkiej pracy. Jesteśmy 
pewni, że współpraca z tak mło-
dą i ambitną zawodniczką będzie 
przynosić coraz lepsze wyniki. 
Gratulujemy!

Fot. i tekst: Sekcja MMa GLKS 
Orzeł Nadarzyn

Poland Bike Marathon 
w gminie Nadarzyn!

Zapraszamy na największą na Mazowszu imprezę kolarską!
Godziny pracy Biura Zawodów: sobota, 30.05.2025 r.: 

godz. 14.00–17.30; niedziela, 31.05.2025 r.: od godz. 8.30, 
w tym: godz. 8.30–9.45 – zapisy dystans MINI CROSS; 

godz. 8.30–11.00 – zapisy dystans FAN; godz. 8.30–12.15 
– zapisy dystans MINI/MAX.

Więcej na www.polandbike.pl i www.facebook.com/
Poland.Bike.Marathon
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Wspinaczka drzewna w Młochowie
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Serdecznie zapraszamy na niecodzienne wy-
darzenie XII Mistrzostw Polski we Wspinaczce 
Drzewnej (Polish Tree Climbing Championship 
– PTCC 2025), organizowane w dniach 24–
25 maja 2025 r. przez Federację Arborystów Pol-
skich, pod patronatem Wójta Gminy Nadarzyn, 
w zespole parkowo-pałacowym w Młochowie 
w gminie Nadarzyn.

Mistrzostwa Polski we Wspinaczce Drzewnej są sporto-
wym wydarzeniem prowadzonym w międzynarodowej 
formule ISA (International Society of Arboriculture z sie-
dzibą w USA). Elita najlepszych arborystów, w tym Mistrz 
Polski, dostaje kwalifikację do startów w Mistrzostwach 
Europy (ETCC) i Mistrzostwach Świata (ITCC). W tym 
roku Mistrzostwa Europy odbywają się w lipcu w Polsce, 
w Pszczynie.

Oprócz zawodów zapewniamy atrakcje dla rodzin 
z dziećmi. Będzie możliwość wspięcia się na drzewo za 
pomocą techniki linowej. Zawodom towarzyszy konferen-
cja o tematyce drzewnej pod tytułem „Zrównoważone 

Srebrny medal 
Karoliny

gospodarowanie istniejącymi zasobami przyrodniczymi 
w planowaniu inwestycji na terenie zadrzewionym”, 
która odbędzie się w piątek, 23 maja 2025 roku. Zapra-
szamy do udziału!

Stowarzyszenie Federacja Arborystów Polskich
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